
С о держание : О создании Координационного Совета по развитию внутреннего и въездного туризма при Администрации гор

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА ЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« / f »  ф еврал ь  гЖ . №

О создании Координационного Совета 
по развитию внутреннего и въездного 
туризма при Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

# » _  ф евр а л я  20£̂ г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 г. № 132-Ф3 «Об 
основах туристской деятельности в Российской Федерации», Законом 
Республики Башкортостан от 25.07.1997 г. № 112-3 «О туристской 
деятельности в Республике Башкортостан», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. №450 «О реорганизации 
Координационного совета по развитию детского туризма в Российской 
Федерации и Координационного совета по развитию внутреннего и 
въездного туризма в Российской Федерации и об образовании на их основе 
Координационного совета по развитию туризма в Российской Федерации», в 
целях улучшения туристской привлекательности столицы, рассмотрения 
инициатив в сфере развития туризма, взаимодействия органов власти с 
общественными объединениями, предприятиями и организациями, 
формирования и реализации эффективной политики в области развития 
туризма

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по развитию внутреннего и 
въездного туризма при Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию 
внутреннего и въездного туризма при Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

J  lipUDJl̂ niriW JVV/IVHyiJ шишп. ли J/UiV 1JJU П UJltU \/J V X|/Ui;iv> 10U

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление транспорта и связи
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами

У.М. Мустафин

iJ \J - \J - t - \J \J \J -r j  W 1  1 У .\J  ̂  . A .\J A.\J

92-05-32 от 19.02.2020 
94-05-18 от 19.02.2020 
52-05-00014 от 19.02.2020

ivunijjujicnafl дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О создании Координационного Совета по развитию внутреннего и въездного туризма при Администрации гор

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ £ £ 4  от 0£. 2020 г.

Положение
о Координационном совете по развитию внутреннего и въездного туризма 

при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок создания и 
деятельности Координационного совета по развитию внутреннего и 
въездного туризма при Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - Координационный совет).

1.2. Координационный совет создается в целях:
- обеспечения согласованных действий структурных подразделений 

Администрации, предприятий, организаций и общественных объединений, 
направленных на развитие туризма в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан;

- улучшения туристской привлекательности и повышения имиджа 
столицы, а также формирования и реализации эффективной политики по 
развитию внутреннего и въездного туризма на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Координационный совет в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики 
Башкортостан, федеральными законами и законами Республики 
Башкортостан, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации и Главы Республики Башкортостан, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства 
Республики Башкортостан, а также правовыми актами органов местного 
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
настоящим Положением.

II. Задачи и функции Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:
- определение приоритетных направлений развития туризма, определение 
основных проблем и путей их решения;

J  JX.V/iVAlVlJ' X1CIJIX) XI. л и  О'ЛПХ/ ID U XL ЧЛ1Ш1 * jy  V/X̂SVSJriX/ 1DU W 1 1 J  , \J  jL, . Z .\J  Z .\J  JL/WJIDXIGI/I ДСП Cl.

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-32 от 19.02.2020 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-18 от 19.02.2020 Контрольная дата:
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами 52-05-00014 от 19.02.2020 Контрольная дата:



С о держание : О создании Координационного Совета по развитию внутреннего и въездного туризма при Администрации гор

2

- обеспечение межведомственного взаимодействия структурных 
подразделений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики 
Башкортостан и предприятиями туристской индустрии и другими 
заинтересованными структурами по решению вопросов в сфере туризма;
- подготовка предложений и рекомендаций по созданию условий, 
обеспечивающих развитие туризма в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан.

2.2. В соответствии с возложенными на Координационный совет 
задачами, его функциями являются:
1) рассмотрение общественно значимых проектов в области туризма;
2) выработка конкретных предложений по созданию благоприятных 
правовых, организационных и экономических условий для развития туризма;
3) подготовка предложений по разработке муниципальных программ, 
мероприятий, касающихся вопросов развития туризма в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан;
4) рассмотрение инициатив граждан, направленных на реализацию целей и 
решение задач, возложенных на Координационный совет;
5) анализ проблем развития туризма на территории г.Уфы, выработка путей 
решения выявленных проблем;
6) рассмотрение возможностей расширения спектра предоставляемых услуг, 
а также разработка рекомендаций по улучшению качества обслуживания 
туристов;
7) решение других вопросов, связанных с развитием туризма в городе.

III. Организация работы Координационного совета

3.1. Координационный совет формируется в составе председателя, 
заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.

3.2. Председателем Координационного совета является глава 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3.3. Председатель Координационного совета:
- ведет заседание Координационного совета;
- определяет приоритетные направления деятельности 

Координационного совета;
- вносит предложения по изменению состава Координационного 

совета;
- утверждает протоколы заседаний Координационного совета;
- представляет Координационный совет во взаимоотношениях с 

органами государственной власти, органами местного самоуправления и 
некоммерческими и коммерческими организациями;

- осуществляет иные действия, необходимые для обеспечения 
деятельности Координационного совета.

^  и р ш л ы ш ъ г  A U J T i iU J I U U li J l l .  Л и  J / U l b  I D U n U J l U l U J b  1 IH 4  < >V J-W  “ W Ww~r . I V' 1 1 J  ,\J  L. . L .\J  L .\J  1 \  V '  I 1 1 j ; V 1 : H 1 Cl/1

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-32 от 19.02.2020 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-18 от 19.02.2020 Контрольная дата:
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами 52-05-00014 от 19.02.2020 Контрольная дата:



С о держание : О создании Координационного Совета по развитию внутреннего и въездного туризма при Администрации гор

3

3.4. В случае отсутствия председателя Координационного совета его 
обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета.

3.5. Состав Координационного совета утверждается распоряжением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3.6. Секретарь Координационного совета:
обеспечивает подготовку планов работы Координационного совета, 

материалов к заседаниям Координационного совета;
информирует членов Координационного совета о месте, дате, времени 

проведения и повестке дня очередного заседания Координационного совета, 
обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

оформляет протоколы заседаний Координационного совета.
3.7. Заседания Координационного совета проводятся не реже двух раз в 

год и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 
половины его членов.

3.8. Члены Координационного совета обладают равными правами при 
обсуждении вынесенных на заседания Координационного совета вопросов.

3.9. Решения Координационного совета принимаются простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Координационного совета путем открытого голосования. При равенстве 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Особое мнение членов Координационного совета, голосовавших 
против принятого решения, излагается в письменной форме и прилагается к 
решению Координационного совета.

Решения Координационного совета оформляются протоколом. 
Протокол составляется секретарем Координационного совета и утверждается 
председательствующим на заседании.

Секретарь Координационного совета в течение 7 рабочих дней со дня 
утверждения протокола заседания направляет членам Координационного 
совета копии указанного протокола.

Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.
3.10. Рекомендации Координационного совета учитываются в 

осуществлении муниципальной политики в области развития внутреннего и 
въездного туризма.

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Координационного совета осуществляется Управлением потребительского 
рынка, туризма и защиты прав потребителей Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

t
J  lipU D^lV>nnV> JVV/i»liVlJ Х1СУШП. A U J /U IV X D U  XL UJXtU U  J  V  XDU ivuni^wjiDncm дат.

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление транспорта и связи
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами

92-05-32 от 19.02.2020 
94-05-18 от 19.02.2020 
52-05-00014 от 19.02.2020

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


